ĐẢNG BỘ PHƯỜNG ………….
CHI BỘ TRƯỜNG ………………
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
———–

	…………., ngày…..tháng…..năm….

BẢN KIỂM ĐIỂM
(V/v mất thẻ Đảng viên)
Kính gửi:
- Chi bộ: ........................................ ...............................................................
- Đảng ủy: ...................................................................................................................
[bookmark: _GoBack]Tên tôi là: ..........................................................................................................................
Ngày sinh: .......................................................... ...............................................................
Ngày vào Đảng: .................................................... ...........................................................
Chính thức ngày: ...................................................................................................
Chức vụ Đảng: .................................................... ......................................................
Đơn vị công tác: ................................................. ...............................................................
Sinh hoạt tại chi bộ: ............................................. ......................................................
Nay tôi viết bản kiểm điểm này để tự kiểm điểm về việc mất thẻ Đảng viên của mình như sau:
1. Hoàn cảnh xảy ra việc mất thẻ Đảng viên:
- Thời gian mất thẻ: (Ghi rõ thời gian phát hiện mất thẻ).
- Địa điểm mất thẻ: (Mô tả nơi phát hiện mất thẻ, có thể là khi di chuyển, công tác hoặc mất cắp, v.v.).
- Diễn biến sự việc: (Mô tả chi tiết quá trình dẫn đến việc mất thẻ, có nghi ngờ gì không, sự sơ suất cá nhân, v.v.)
2. Nguyên nhân mất thẻ Đảng viên:
· Do sơ suất trong việc quản lý thẻ cá nhân (nếu có).
· Do lý do khách quan như mất cắp, tai nạn, hỏa hoạn, v.v. (nếu có).
3. Nhận thức của bản thân:
Tôi nhận thức rõ việc mất thẻ Đảng viên là một sai sót nghiêm trọng trong việc thực hiện trách nhiệm bảo quản thẻ, là tài sản của Đảng và là giấy tờ quan trọng của cá nhân. Qua sự việc này, tôi sẽ rút kinh nghiệm sâu sắc và nghiêm túc chấp hành tốt hơn các quy định của Đảng trong thời gian tới.
4. Biện pháp khắc phục:
Tôi đã ngay lập tức thông báo việc mất thẻ với cấp trên, đồng thời cam kết sẽ tuân thủ quy trình cấp lại thẻ Đảng theo quy định. Tôi xin chịu trách nhiệm về sai sót của mình và cam kết không để tái diễn.
Tôi xin cam đoan những nội dung trên là hoàn toàn đúng sự thật. Kính mong Chi bộ và Đảng ủy xem xét và giúp đỡ tôi trong quá trình khắc phục sự việc.
Xin trân trọng cảm ơn!

	…., ngày….tháng…năm….

	Người viết kiểm điểm
(Ký và ghi rõ họ tên)